CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1621 / 2024

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização da manutenção dos bloquetes que compõe a pavimentação da Rua José
Antônio Mariosa no bairro São Geraldo, em especial de fronte aos imóveis de numero
113 e 182.

JUSTIFICATIVA

A situação atual da via tem prejudicado significativamente
a mobilidade urbana do local, dificultando o tráfego de veículos e pedestres. Além disso,
os trechos mencionados apresentam um risco crescente de acidentes, tanto para
condutores quanto para moradores que transitam a pé, especialmente em períodos de
chuva, quando a visibilidade e a aderência do pavimento ficam ainda mais
comprometidas.

Ressalto que a referida via há tempos não recebe
manutenções periódicas, o que agrava o desgaste natural da pavimentação e reforça a
urgência de uma intervenção para restaurar as condições adequadas de segurança e
trafegabilidade.

Sala das Sessões, 10 de dezembro de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 10 de dezembro de 2024

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

de
 fo

rm
a

el
et

rô
ni

ca
 p

el
o(

s)
 a

ut
or

(e
s)

 -
 h

ttp
s:

//c
on

su
lta

.s
is

ca
m

.c
om

.b
r/

ca
m

ar
ap

ou
so

al
eg

re
/D

oc
um

en
to

s/
A

ut
en

tic
ar

C
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
çã

o:
 U

2W
8-

4N
9A

-R
72

3-
Y

4W
5

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U2W84N9AR723Y4W5,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: U2W8-4N9A-R723-Y4W5

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

de
 fo

rm
a

el
et

rô
ni

ca
 p

el
o(

s)
 a

ut
or

(e
s)

 -
 h

ttp
s:

//c
on

su
lta

.s
is

ca
m

.c
om

.b
r/

ca
m

ar
ap

ou
so

al
eg

re
/D

oc
um

en
to

s/
A

ut
en

tic
ar

C
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
çã

o:
 U

2W
8-

4N
9A

-R
72

3-
Y

4W
5

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U2W84N9AR723Y4W5
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U2W84N9AR723Y4W5
		2024-12-10T16:47:07-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura